
令和 3 年６月１日 

保護者 様 

大口町長 鈴 木 雅 博 

大口町教育委員会 

教育長 長 屋 孝 成 

 

新型コロナウイルス感染症対策における緊急事態宣言の延長に 

伴う教育委員会からのお願いについて 

 

日頃より、保護者の皆様には、学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止

への対応にご理解ご協力をいただいておりますことに、心から感謝申し上げます。 

愛知県では、引き続き新規陽性者数、入院患者数が多く、医療提供体制がひっ迫

する大変厳しい状況にあり、６月１日から６月２０日までの２０日間、緊急事態宣

言の期間延長が決定されました。 

尾張部近隣市町でも、新型コロナウイルス感染症患者が多数確認されており、本町

でも人口当たりの感染者数割合としては非常に高い状況が続いています。 

 

町教育委員会としましては、児童生徒の安全を第一とし、今後も感染拡大防止に努

めながら、学校教育活動を工夫して実施し、学びを継続しなければならないと考えて

おります。 

ご家庭におきましても引き続き、下記につきましてご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

家庭における感染症予防策の励行について 

●毎朝の検温、健康観察をお願いいたします。発熱や体調不良等、不安な点があれ

ば、早めに学校へご相談ください。 

 「児童生徒や同居家族等の感染が判明した場合やＰＣＲ検査を受けた場合」だけ

ではなく、「本人又は同居家族等に発熱等の風邪症状がみられる場合」も登校等に

ついて学校へご相談くださるようお願いいたします。 

●３密の回避、正しい手洗い、咳エチケットの励行をお願いします。 

●十分な換気や手が触れる場所などの消毒を行い、可能な限り食事の取り分けをし



たりタオルの共用等を避けたりしてください。 

●当面の間、不要不急の外出や密の状態を避け、買い物などで外出する場合でも、

人数や時間は最小限にとどめてください。 

●同居している家族の方につきましても、家族以外の多数の方との会食などへの参

加を控えて頂き、外出先からの帰宅時には、手洗いやうがい、消毒などを徹底し

てください。 

 

留意事項について 

●お子様が新型コロナウイルス感染症に感染した場合や、その疑いがあり検査を受

ける場合は、速やかに学校へご連絡ください。 

●感染者、濃厚接触者とその家族、この感染症の対策や治療にあたる医療従事者や

社会機能の維持にあたる方とその家族等に対する偏見や差別につながるような

行為は、断じて許されません。学校においてそのような指導をしているところで

はありますが、ご家庭でもご理解いただき、感染者等を詮索することなくむしろ

労われる「人権感覚」を養うよう、引き続きご協力をお願いします。 

 

■連絡先■ 

南小学校（95-3216） 北小学校（95-2034） 西小学校（95-5066） 

大口中学校（95-3242） 

●学校が留守番電話（休日や夜間等）の場合 

大口町学校教育課（95-4000） 

※転送となりますので、電話に出ることができない場合があります。 

折り返しの連絡をお待ちください。 


